NA DITEI
Em 	0R" /202S
Hcrc  	13:  3Z
Pc:: 	 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

DO ESTADO DE RONDÔNIA
A amiga do rondoniense

MENSAGEM N° 210/2025-ALE

EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO,

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO encaminha a Vossa Excelência, para

fins constitucionais, o incluso Autógrafo de Lei Complementar n° 145/2025, que "Altera o caput
dos artigos 67, 68 e 69 e acrescenta o parágrafo único ao artigo 69 e seus respectivos incisos I, II

e III, a Subseção IX à Seção III com os artigos 145-A, parágrafo único, 145-B, I, II e III, 1/2 1° e 2° e
o artigo 145-C, §§ 1°, 2°, 39  e 49, todos à Lei Complementar n9  785, de 9 de julho de 2014, que
'Dispõe sobre a Lei Orgânica da Advocacia-Geral da Assembleia Legislativa do Estado de

Rondônia' e dá outras providências".

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 20 de agosto de 2025.

Deputa 	 EDANO

Presidente — ALE/RO

PALÁCIO MARECHAL RONDON

Mensagem N° 210/2025 - ALE (0063952072)         SEI 0005.005506/2025-21 / pg. 1

Mensagem N° 210/2025 - ALE (0063952072)         SEI 0005.005506/2025-21 / pg. 2

Mensagem N° 210/2025 - ALE (0063952072)         SEI 0005.005506/2025-21 / pg. 3

Mensagem N° 210/2025 - ALE (0063952072)         SEI 0005.005506/2025-21 / pg. 4

Justificativa (0063876643)         SEI 0005.005506/2025-21 / pg. 5

Justificativa (0063876643)         SEI 0005.005506/2025-21 / pg. 6

Justificativa (0063876643)         SEI 0005.005506/2025-21 / pg. 7

Justificativa (0063876643)         SEI 0005.005506/2025-21 / pg. 8

Justificativa (0063876643)         SEI 0005.005506/2025-21 / pg. 9

Justificativa (0063876643)         SEI 0005.005506/2025-21 / pg. 10

	Mensagem N° 210/2025 - ALE (0063952072)
	Justificativa (0063876643)